

# Haberler / News

## “Bilgi Dünyası”nda Görev Değişikliği

ÜNAK tarafından yayımlanan Bilgi Dünyası dergisinin yeni yayın sorumluları belirlenmiştir. Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Aytaç Yıldızeli editörlük, Yönetim Kurulu Murahhas Üyesi Dr. Hatice Kübra Bahşişoğlu yardımcı editörlük ve Hacettepe Üniversitesi Kütüphanesi uzmanlarından Pınar Salman editör yardımcılığı görevlerini üstlenmişlerdir.

## 37. Kütüphane Haftası

Derneğimiz, 37.Kütüphane Haftası etkinliklerinde, aktif olarak yer almıştır. Bu etkinliklerde, Başkent Üniversitesi Kütüphanesinden Semra Arda “Kütüphanecilik/Arşivcilik Eğitiminin Beklentiler, Gelişmeler”, ÜNAK’tan Adile Günden “Özlük Hakları”, ve Hacettepe Üniversitesinden Doç. Dr. Ahmet Çelik “Kütüphanecilikte Son Gelişmeler” konulu tebliğleri Dernek adına sunmuşlardır.

## ÜNAK İktisadi İşletmesi

Derneğimiz, Bilgi Dünyası dergisini basabilmek, satabilmek, reklam ala-

bilmek ve fatura verebilmek amacıyla ÜNAK İktisadi İşletmesini kurmuştur. İşletmenin Müdürlüklerine, yönetim kurulu üyelerinden Dr. Hatice Kübra Bahşişoğlu ve Mehmet BOZ atanmışlardır.

İşletme adına T.C. Ziraat Bankası Beytepe/Ankara Şubesinde bir hesap (no: 315191) açtırılmıştır.

## I. ÜNAK/OCLC FirstSearch Toplantısı

ÜNAK tarafından 18-19 Mayıs 2001 tarihleri arasında Ürgüp’te “*Making the Most of FirstSearch*” konulu bir seminer düzenlenmiştir. Seminer, OCLC ÜNAK Konsorsiyumu’na üye kütüphanelerin temsilcileri ile konsorsiyumda olmayan ancak OCLC ile ilgilenen ve konsorsiyuma girmeyi düşünen 4 kütüphane temsilcisinin katılımı ile gerçekleşen semineri, John Dowd (Southern Europe Library Services Consultant) ve Simon Day (Product Specialist) tarafından verilmiştir. İlk gün, OCLC hakkında genel bilgi verilmiş, FirstSearch’ün özellikleri, tarama teknikleri ve arayüzleri anlatılmıştır. İkinci gün, elektronik dergiler, doküman alımı, erişim seçenekleri, istatistik ve yönetim mo-

dülleri, katalog servisi, CORC, ILL (Inter Library Loan) ve yapılması düşünülen yenilikler ayrıntılı olarak tanıtılmıştır.

Toplantıda, üye kütüphanelerin yetkilileri, Base Package aboneliğinin içinde yer alan ve ECO'da bulunan 3600 dergiye tam metin erişim talebinde bulunmuşlardır. Bu veri tabanı, 20-30 Eylül 2001 tarihlerinde konsorsiyum üyelerine Base Package içinde, 1-31 Ekim 2001 tarihleri arasında ise, talep eden 13 kurumla birlikte ayrıca sınırsız olarak kullanıma açıldı. Bu arada OCLC tarafından tüm haklarıyla satın alınarak OCLC ürün yelpazesi içine yerleştirilen PAIS (Public Affairs Information Service), 17 kurum için deneme erişimine açılmıştır.

Deneme sürelerinin sonunda, "WorldCat", ECO'ya tam metinlerin eklenmesi ve PAIS veri tabanına ait kurumsal değerlendirme, fiyat ve hizmetler konusunu, konsorsiyum olanaklarını ve kurulmuş olan "OCLC FirstSearch Base Package + Full Text" konsorsiyumunun 2002 fiyatını tartışmak üzere 22 Kasım 2001'de Ankara Üniversitesi Rektörlüğünde bir toplantı yapılmıştır. Burada ÜNAK Konsorsiyum Grubu tarafından bu dört ürün kısaca tanıtılmış ve Konsorsiyum ve deneme kullanımı

istatistikleri analiz edilerek, katılımcılarla veri tabanları, kullanım istatistikleri, fiyatları ve konsorsiyum olanakları tartışılmıştır.

### **Kütüphanelerde Web Sitesi Planlaması ve Yönetimi Semineri**

Meslektaşlarımıza daha nitelikli web siteleri hazırlamalarına yönelik başlangıç bilgilerini vermek amacıyla, 31 Mayıs-2 Haziran 2001 tarihlerinde Marmara Üniversitesinde bir seminer düzenlenmiştir. Seminere, çoğunluğu üniversite kütüphanesi yöneticisi veya Web siteleri ile ilgilenen uzmanlar olmak üzere toplam 90 kişi katılmıştır. Bilgi ve Web okuryazarlığı, kütüphane sitelerinde içerik ve tasarım, ağ ve site oluşumu, Internet üzerinde bilgi hizmetleri konularında bildiriler sunulmuştur.

Bu seminerdeki katılımcılardan gelen istekler doğrultusunda, tamamıyla uygulamaya yönelik bir seminerin daha yapılması planlanarak Adnan Menderes Üniversitesinin ev sahipliğinde 25-27 Ekim 2001 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. Seminare, kütüphane yöneticisi veya Web siteleri ile ilgilenen 20 uzman katılmış ve her bir katılımcıya bilgisayar üzerinde uygulama yapma olanağı sağlanmıştır. İlk gün FrontPage 2000 ile bir Web sitesinin nasıl açıla-

cağı, sayfaların nasıl hazırlanacağı, sayfa düzeni ve sitenin yayınlanması ile ilgili bilgiler sunulmuş ve her bir katılımcının bir örnek site hazırlanması şeklinde uygulama yaptırılmıştır. İkinci gün, son yıllarda kütüphane sitelerinde içeriğin zenginleştirilmesi konusu ele alınmış ve e-veri tabanlarının etkin kullanımı ve kullanıcı için hizmetler ile özel içerikli sayfalar hazırlama olanakları anlatılmıştır.

### **ÜNAK/OCLC Online Cataloging & CORC**

OCLC ve ITS işbirliği ile, 3-4 Eylül 2001 tarihinde Boğaziçi Üniversitesi Kütüphanesinde, ÜNAK/OCLC Online Cataloging & CORC eğitim semineri düzenlemiştir. Seminer sonucunda, OCLC kataloglama sistemine üyelik konusunda bir konsorsiyum kurarak, kataloglamada dünya standartlarını uygulamak, Türkiye kütüphanelerinde bulunan özellikle Türkçe eserleri dünyadaki OCLC'ye üye kütüphanelere tanıtmak ve dünyanın en büyük veri tabanı olan "WorldCat"den yararlanarak zaman ve personelden tasarruf sağlamak amaçlanmıştır. İki günlük seminerde, OCLC uzmanı Stuart Hunt, ilk gün CatME arayüzü kullanılarak çevrimiçi kataloglama, ikinci gün ise

"CORC" konusunda yoğun bir eğitim vermiştir. Yirmi kütüphanenin kataloglama uzmanlarının katıldığı semineri takiben WorldCat kataloglama modülü, 10 Eylül -12 Ekim 2001 tarihlerinde deneme olarak kullanıma açılmıştır.

### **VII. Türkiye'de Internet Konferansı**

Türkiye'de Internet Konferanslarının yedincisi, Harbiye Kültür Sitesi Askeri Müze'de 1-3 Kasım 2001 tarihinde, "e-Türkiye+ Türkiye'yi Internet'e taşıyalım" teması ile yapıldı. Konferansta, Internet, Internet sorunları, sunulan hizmetler ve elektronik kütüphane ve kütüphanelerdeki Internet'e dayalı uygulamalar hakkında bildiri-ler sunuldu ve tartışmalar yapıldı.

### **Bilgi Hizmetleri ve Mevzuat**

Kütüphanecilik ve bilgi bilim alanındaki, mevzuat ve yönetmelikler ile bunlarla ilgili uygulamalar hakkında bilgileri içeren "Bilgi Hizmetleri ve Mevzuat" adlı kitap, Hacettepe Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümü öğretim üyelerimizden Doç. Dr. Ahmet Çelik tarafından hazırlanmış ve derneğimizin 3. yayını olarak basılmıştır.

### **Kütüphanecilik Bölümleri**

Hacettepe Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümünün başvurusu ile, Kütüphanecilik Bölümü adı, "Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü" olarak YÖK tarafından değiştirilmiştir. Yeni ad, 2002-2003 akademik yılından başlamak üzere, Ankara ve İstanbul Üniversitelerinde de uygulanacaktır.

### **Akademik Bilişim 2002**

4. Akademik Bilişim Konferansı 6-8 Şubat 2002 tarihinde Konya'da Selçuk Üniversitesinde yapıldı. Toplantılarda, özellikle akademik ağın sorunları, ULAKNET, ağ ve bilgi hizmetleri konularında bildiriler sunuldu, paneller ve tartışmalar yapıldı.